售股份500,000股，流通股份101,010股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股

份总数的25%，张作良先生2020年的可转让额度为150,253股，本次实际可上市流通股数（本年可转

让额度-年初流通股份数）为49,243股。

5、根据激励对象绩效考核结果，姚水波先生的个人绩效考核结果为A，限制性股票首次授予部

分第一期150,000股全部解除限售。姚水波先生2020年第一个交易日持有公司股份607,600股，其中限

售股份500,000股，流通股份107,600股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股

份总数的25%，姚水波先生2020年的可转让额度为151,900股，本次实际可上市流通股数（本年可转

让额度-年初流通股份数）为44,300股。

6、根据激励对象绩效考核结果，徐仲华先生的个人绩效考核结果为A，限制性股票首次授予部

分第一期150,000股全部解除限售。徐仲华先生2020年第一个交易日持有公司股份596,600股，其中限

售股份500,000股，流通股份96,600股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股

份总数的25%，徐仲华先生2020年的可转让额度为149,150股，本次实际可上市流通股数（本年可转

让额度-年初流通股份数）为52,550股。

7、根据激励对象绩效考核结果，张斌先生的个人绩效考核结果为A，限制性股票首次授予部分

第一期600,000股全部解除限售。张斌先生2020年第一个交易日持有公司股份2,000,000股，其中限售

股份2,000,000股，流通股份0股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总数

的25%，张斌先生2020年的可转让额度为500,000股，本次实际可上市流通股数（本年可转让额度-

年初流通股份数）为500,000股。

8、根据激励对象绩效考核结果，中层管理人员及核心技术（业务）骨干共117人，本次首次授

予部分获授的限制性股票数量为12,100,000股。其中，111名个人绩效考核结果为A/B+，限制性股票

首次授予部分第一期共计3,522,000股全部解除限售；6名个人绩效考核结果为B，限制性股票首次授

予部分第一期共计108,000股的80%解除限售，即86,400股。因此，首次授予部分本次解除限售的限

制性股票数量为3,608,400股。

9、上述6名激励对象本次不予解除限售的21,600股，后续由公司履行相关审议程序后进行回购

注销。

五、本次解除限售后，公司股本结构变动情况表

   单位：股

股份类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售条件流通股 217,571,095 33.89% 988,857 5,288,400 213,271,552 33.22%

   高管锁定股 93,602,729 14.58% 988,857  94,591,586 14.73%

   首发后限售股 104,898,366 16.34%   104,898,366 16.34%

   股权激励限售股 19,070,000 2.97%  5,288,400 13,781,600 2.15%

二、无限售条件流通股 424,403,329 66.11% 4,299,543  428,702,872 66.78%

三、股份总数 641,974,424 100.00% 5,288,400 5,288,400 641,974,424 100.00%

注：上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第二十一次会议决议；

2、公司第四届监事会第十七次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第二十一次会议有关事项的独立意见；

4、关于湖南中科电气股份有限公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一

期解除限售、调整限制性股票回购价格及回购注销部分限制性股票的法律意见书；

5、关于湖南中科电气股份有限公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个解除限售期解除限售事项之独立财务顾问报告。

特此公告。

湖南中科电气股份有限公司董事会

二〇二〇年三月十八日

	特别提示：
	一、公司2018年限制性股票激励计划简述
	二、2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的说明
	综上所述，公司董事会认为2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件已成就，根据2018年第三次临时股东大会对董事会的授权，公司董事会将按照《2018年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定办理解除限售事宜。
	三、本次实施的限制性股票解除限售与已披露的股权激励计划存在差异的说明
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	注： 1、根据激励对象绩效考核结果，皮涛先生的个人绩效考核结果为A，限制性股票首次授予部分第一期240,000股全部解除限售。皮涛先生2020年第一个交易日持有公司股份5,083,072股，其中限售股份3,812,304股，流通股份1,270,768股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总数的25%，皮涛先生2020年的可转让额度为1,270,768股，本次实际可上市流通股数（本年可转让额度-年初流通股份数）为0股。